
СТРУКТУРА НА СТУДИСКА ПРОГРАМА 

Табела 4.1. Распоред на предмети по семестри и години на студии за стручни студии 

(СС), и академски студии (АС) 

Реден 

број 

Код на 

предметот 
Назив на наставен предмет Семестар 

Неделен 

фонд на 

часови ЕКТС 

П В 

ПРВА ГОДИНА 

1. 20NCE21A01

0 

Конструкциски материјали и 

заштита 
Прв 2 2 6 

2. 20NCE21A02

0 

Методологија на 

научноистражувачката работа 
Прв 

2 
2 6 

3. 20NCE21A03

0 

Каталитичко и формулационо 

инженерство 
Прв 

2 
2 6 

4. 
20NCE21A04

0 

Македонски јазик1 Прв 2 
2 5 

5. 
20NCE21B0Х

X 
Изборен наставен предмет Прв 2 

2 5 

6. 
20NCE22A01

0 

Спектроскопски и 

хроматографски методи 

Втор 2 
2 6 

7. 20NCE22A02

0 
Хемиско реакционо инженерство3 Втор 

2 
2 6 

8. 
 

20NCE22B0ХX 
Изборен наставен предмет 

Втор 
2 

2 5 

9.  20NCE22B0ХX Изборен наставен предмет Втор 2 2 5 

10. 
20NCE22B07

0 

Магистерски труд 

Втор 
  10 

Вкупно часови (предавања/вежби) и ЕКТС за година 240 240 60 

 

 

Табела 4.2.  Изборни наставни предмети на студиската програма 
 

Вид на изборен наставен предмет Број  

Изборни наставни предмети од Листата на изборни предмети предложена од единицата 10 

 

Реден 

број 
Код Назив на предметот Семестар 

Неделен фонд на 

часови ЕКТС 
Од која 

единица 
П В 

1 
20NCE21B01

0 

Карактеризација и 
идентификација на 
производите 

Прв 

 2 2 5 ФТехН 

2 
20NCE21B02

0 

 Проектирање на 
процесот  

Прв 
2 2 

5 ФТехН 

3 
20NCE21B03

0 Примена на ласерите2 Прв 
2 2 

5 ФТехН 

                                                           
 



4 

20NCE21B04

0 

Примена на 

полимерните 

материјали Прв 

2 2 

5 ФТехН 

5 
20NCE22B01

0 
Процесна опрема2 

Втор 
2 2 

5 ФТехН 

6 

20NCE22B02

0 

Основни процеси и 

операции во 

инженерство на 

животната средина 

Втор 

2 2 

5 ФТехН 

7 
20NCE22B03

0 

Применета статистика Втор 
2 2 

5 ФТехН 

8 

20NCE22B04

0 

Одбрани поглавја од 

нафта и нафтени 

деривати3 

Втор 

2 2 

5 ФТехН 

9 

 

20NCE22B05

0 

Механичко процесно 

инженерство 

Втор 

2 2 

5 ФТехН 

10 

 

20NCE22B06

0 

Електрохемиско 

инженерство 

Втор 

2 2 

5 ФТехН 

Вкупно:  50  

 

                                                           
 


